Hora
11.00h
11.00h
12.30h
12.30h
17.00h
18.00h

Semana Santa 2018

Celebraciones, oraciones y procesiones
Atencion pastoral desde Villarrin de Campos

Domingo de Ramos de la Pasion del Seior

Lugar
Barcial
Breto
Villaveza
Santovenia
Granja

Villarrin

Celebracion
Bendicién de Ramos, procesiéon y Misa
Bendicion de Ramos, procesién y Misa
Bendicion de Ramos, procesion y Misa
Bendicion de Ramos, procesion y Misa
Misa y bendicion de Ramos

Bendicién de Ramos, procesion y Misa.
A continuacion oracioén al Santisimo Cristo de los
Afligidos

Lunes, Martes y Miércoles Santo

Triduo al Nazareno en Villarrin

19.00h Confesiones

19.30h Misay triduo

Triduo de la Muerte,

Sepultura y Resurreccion del Sefor

Jueves Santo

Hora

12.30h

16.00h

17.00h

19.00h

19.30h
20.30h

Lugar

Barcial

Villarrin

Villarrin

Granja

Bretd

Villaveza

Bretd

Celebracion

Celebracion de la Misa de la Cena del Senor y lavatorio
para las parroquias de Barcial y Villaveza

Rezo de la Hora Nona y procesion de la carrera (‘Los
penitentes’)

Celebracion de la Misa de la Cena del Senor y lavatorio

Celebracion de la Misa de la Cena del Sefor, procesion
y Hora Santa

Celebracion de la Misa de la Cena del Senor y lavatorio
para las parroquias de Bret6 y Santovenia

Hora Santa

Hora Santa



21.00h
22.00h

Santovenia
Barcial

Villarrin

Viernes Santo

Hora
10.30h
11.00h
12.30h

17.00h

19.00h

20.30h

21.00h
22.00h

Lugar
Villarrin
Villarrin

Barcial

Santovenia

Bret6
Villaveza
Granja
Santovenia
Barcial

Villarrin

Sabado Santo

21.30h

11.00h
11.00h
12.30h
12.30h
17.00h
18.00h

Villarrin

Reserva del Santisimo y Hora Santa
Hora Santa

Hora Santa

Celebracion
Procesion
Celebracion de los Santos Oficios

Celebracion de los Santos Oficios para las parroquias
de Barcial y Villaveza

Celebracion de los Santos Oficios para las parroquias
de Santovenia, Breto y Granja

Via Crucis y procesion
Via Crucis y procesion
Via Crucis y procesion
Via Crucis y procesion
Via Crucis y procesion

Via Crucis y procesion del Santo Entierro y la Dolorosa

Celebracion de la Vigilia Pascual

Domingo de Pascua de Resurreccion

Barcial
Breto
Villaveza
Santovenia
Granja

Villarrin

Procesion y Misa de Pascua
Procesion y Misa de Pascua
Procesion y Misa de Pascua
Procesion y Misa de Pascua
Procesion y Misa de Pascua

Procesion y Misa de Pascua



